2.12 El CONVENIO N°028-2023-MIDAGRI-DVDAFIR,  del 29/05/2023, suscrito entre el 
MIDAGRI y el “Núcleo COAYLLO”, en la cláusula sexta, acuerda el financiamiento para 
la ejecución de quince (15) Actividades de Mantenimiento de Infraestructura de Riego- 
AMIR, hasta por un monto total de S/ 61 645.00 (Sesenta y un mil seiscientos 
cuarenta y cinco con 00/100 soles).  

2.13 Con MEMORANDO N°163-2023-MIDAGRI-SG/OGPP-OCAI, de fecha 31/05/2023, la 
oficina de OGPP a través de la OCAI, remite a la Oficina de Atención al Ciudadano y 
Gestión Documental – OACID, dos ejemplares del convenio, para el registro,

[...]

3.1 El CONVENIO N°028-2023-MIDAGRI-DVDAFIR,  del 29/05/2023, suscrito entre el 
MIDAGRI y el “Núcleo COAYLLO”, en la cláusula sexta, acuerda el financiamiento para 
la ejecución de quince (15) Actividades de Mantenimiento de Infraestructura de Riego- 
AMIR, hasta por un monto total de S/ 61 645.00 (Sesenta y un mil seiscientos 
cuarenta y cinco con 00/100 soles).  

En el Anexo N°01 del convenio, se encuentra la relación de las actividades y sus 
respectivos montos. 

CUADRO N°02 

ITEM CODIGO AMIR NOMBRE DE AL INFRAESTRUCTURA  
MONTO 

MAXIMO (S/) 

1 
AMIR - 772 SAQUISLAO 3,375.00 

2

[...]

de La Nación, la emisión de cheque de gerencia y cierre de cuenta corriente 
del NUCLEO EJECUTOR COAYLLO. 

1.4 Mediante Memorando Nº 336-2023-MIDAGRI-SG/OGA-OT de fecha 
06.11.2023, la Oficina de Tesorería remite el Cheque de Gerencia Nº 
02467894-8 por el importe de s/ 578.60 (Quinientos setenta y ocho con 60/100 
soles), al Área de Ingresos a fin de solicitar la devolución de saldos de la cuenta 
corriente Nº 00-575-018076, perteneciente al NUCLEO EJECUTOR 
COAYLLO. 

1.5 Mediante Estado de Cuenta del NE COAYLLO AL 30.09.2023, se evidencia un 

gasto de mantenimiento por el importe de S/ 4.00 soles.

[...]

por concepto de notas de cargo, 
mantenimiento, comisiones, ITF 
entre otros, por lo que dicho 
informe consigna erróneamente 
un SALDO por DEVOLVER de 
S/ 560.60 soles, siendo la 
diferencia correcta entre el 
importe financiado y el 
ejecutado de S/ 576.85 
(quinientos setenta y seis con 
85/100 soles), existiendo un 
adicional de S/ 9.75 soles 
dando un saldo en la cuenta 
corriente N° 00- 575-018076 de 
S/ 586.60 (quinientos ochenta y 
seis con 60/100 soles). Es 
oportuno precisar que los S/ 
9.75 soles mencionados en el 
párrafo anterior es un aporte 
efectuado por el Núcleo 
Ejecutor Coayllo el cual 
corresponde a cubrir los gastos 
directos efectuados. 

S/0.00 SUBSANADO 

INFORME 
Nro 0236-